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Informationsärende – Riskanalys och 
internkontrollplan, slutrapportering 2015 

 
Bakgrund 

En del i bolagets strävan mot systematiskt och strukturerat arbete avseende 
risker och åtgärder utförs utifrån risk- och internkontrollplanen som beslutas 
av styrelsen för nästkommande år vid sista styrelsemötet för året. I planen 
finns de risker som bedöms vara verksamhetskritiska – övriga risker finns 
också dokumenterade och arbete med riskidentifiering och åtgärder för att 
eliminera dessa sker löpande under året. 

 

Beskrivning 

Rapportering kring hur arbetet gällande de i risk- och internkontrollplanen 
identifierade riskerna fortskrider sker vid varje styrelsemöte och om nya 
väsentliga risker framkommer tas de upp till beslut vid ett styrelsemöte så 
snart som möjligt efter identifiering. Slutrapportering av 2015 års risk- och 
internkontrollplan sker vid styrelsemötet i februari 2015 (Bilaga 1). En kort 
förklaring till hur dokumentet ska läsas och hur bedömningen är gjord finns i 
Bilaga 2. 

Inför 2015 identifierades sex kritiska risker. Under våren uppdagades 
ytterligare en risk som gick upp till beslut vid styrelsemötet i april. 

Ränterisk 

En finansiell risk som bolaget tampas med och där åtgärden är att följa 
räntebanan och beakta den vid finansiella beslut. Detta är ett kontinuerligt 
arbete då vi har hög upplåningsgrad och riskvärdet ligger därför kvar på en 
hög nivå. 

Allmänna handlingar 

Ett område där vi har gjort ett stort arbete under året då vi har upprättat och 
implementerat en dokumenthanteringsplan och en arkivbeskrivning. Det som 
kvarstår att göra är att upprätta och implementera en arkivförteckning för att 
risken ska anses vara på en hanterbar nivå. 

Arbetsmiljölag 

En del arbete med att komma till rätta med brister i efterlevnad av regelverk 
gällande byggarbetsmiljösamordning har gjort under året. Ett 
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kontrollverktyg som heter ”Leverantörskontroll” har tagits i bruk under året. 
BAS kommer att tas med i nya delegeringsordningen som ska vara klar 
under Q1 2016. Arbete med utbildning av berörd personal avseende lagkrav 
och hantering av mallar kommer att ske under Q2 2016 samt framtagande av 
stickprovsrutin för att kontrollera efterlevnad av regelverken kommer att ske 
under Q4 2016. När dessa åtgärder är gjorda och stickprover visar att risken 
är under kontroll kommer riskvärdet att räknas som hanterbart.  

Lojalitet och ansvar 

Ett stort arbete har gjorts under året kring den uppdagade risken gällande 
brist på kännedom om och/eller kunskap och resurser till att leva upp till 
gällande styrdokument. Bland annat har bolagsövergripande utbildningar 
gällande bland annat LOU, allmänna handlingar och att arbeta i offentlig 
verksamhet genomförts, verksamhetshandboken har strukturerats och 
uppdaterats med nya mallar, rutiner och anvisningar samt attestinstruktion 
inklusive inköpsrätt har uppdaterats och nya checklistor med 
ansvarsfördelning för anställnings början och avslut har implementerats. Det 
som kvarstår är att ta fram delegeringsordning vilket ska vara helt klart Q2 
2016. 

Riskanalys och internkontrollarbete 

Bolaget har under året arbetat med att minska risken för att det saknas 
kännedom om befintliga risker och hur de ska prioriteras. Det har tagits fram 
en övervakningsplan och i flera av bolagets processer arbetas nu enligt en 
modell för risk- och internkontroll. En övervakningsplan har upprättats och 
beslutats av styrelsen. Kvarvarande processer ska kopplas in i arbetssättet 
enligt en femårsplan. En verksamhetscontroller har projektanställts och ska 
samordna arbetet. 

Bolagsstyrning 

Den uppdagade bristen i verksamheten gällande planering av aktiviteter och 
resursfördelning, som leder till otydlighet vad gäller prioritering, mål och 
ansvarsfördelning har bolaget arbetat med under året genom att ta fram 
styrkort både för 2015 och för 2016. Personalen har engagerats i styrkorts- 
och verksamhetsplansarbetet. Dessutom är en resursplaneringsmodell 
version 1 för projekt klar. Det som kvarstår av de planerade aktiviteterna är 
att ta fram en resursplanering för bolagets alla delar, vilket beräknas vara 
klart under Q3 2016. 
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Transaktioner 

Våra transaktioner är beroende av Lantmäterimyndigheten i Göteborgs Stad 
och under våren 2015 framkom att lantmäteriprocessen där drog ut på tiden 
vilket ledde till att vi riskerade förseningar i våra försäljningar. Under året 
har dialog förts med Lantmäterimyndigheten i Göteborgs Stad och en 
lantmäterikunnig person har anställts i bolaget för att kunna korta ner 
processen. Dialogen fortsätter under 2016 och en ny utvärdering av 
processen ska göras i augusti i år. 

 

Bilagor 

Bilaga 1. Risk- och internkontrollplan 2015, slutrapportering 

Bilaga 2. Läsinstruktion till risk- och internkontrollplanen 



Älvstranden Utveckling – Risk & Internkontrollplan 2015 
Utvalda risker & åtgärder för slutrapportering till styrelsemöte 12 februari 2016 

Bilaga 1



Läsinstruktion till risk- och internkontrollplanen 

Analys 
Under huvudrubriken ”Analys” finner man bruttorisken, alltså risken så som den bedömdes när den 
blev identifierad. Där finner man information gällande vilket område den hör till, hur den oönskade 
händelsen skulle kunna se ut och vilken effekten skulle bli av detta. Dessutom finns en redogörelse 
över de kontrollaktiviteter som i dagsläget finns för minimering av risken och vem som är ansvarig 
chef. Sist på analys-delen kommer en riskbedömning utifrån hur sannolikt det är att risken inträffar 
och vilken konsekvensen av det skulle bli enligt nedan: 

Original- och nytt riskvärde räknas fram och bedöms enligt matrisen nedan: 

Riskvärde: 

Hantering 

”Hantering”-delen av risk- och internkontrollplanen är levande. Här finner man planerade åtgärder 

för att minimera/eliminera risken, tidplan och vem som ansvarar för genomförandet av åtgärden. 

När en planerad åtgärd är genomförd flyttas den till kolumnen ”genomförda” och ett nytt riskvärde 

räknas fram utifrån samma princip som ovan.  

Bilaga 2
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